АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 8 мая 2018 года № 294-н
с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу
МО «Ленский муниципальный район»

«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 26 октября 2017 года № 743-н, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования 90946,5 руб., в том числе:

Объём софинансирования из федерального бюджета – 72531,1 руб.;
Объём софинансирования из областного бюджета – 12561,4 руб.;
Дополнительный объём софинансирования из муниципального бюджета – 5854,0 руб.».
1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел V «Перечень программных мероприятий» муниципальной программы дополнить:
- абзацем пятым следующего содержания «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в период 2018-2022 годы исходя из минимального перечня работ, указан в приложении № 5 к муниципальной программе» (Приложение № 2 к настоящему постановлению);
- абзацем шестым следующего содержания «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в период 2018-2022 годы исходя из минимального перечня работ, указан в приложении № 6 к муниципальной программе» (Приложение № 3 к настоящему постановлению).
1.4. Раздел VI «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования: федеральный бюджет, областной бюджет и бюджет муниципального образования.
	Статус
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс.руб.

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа
	Всего:
	90 946,5
	3268,6
	28915,6
	17420,1
	22293,3
	19048,9

	в том числе:

	федеральный бюджет
	 72531,1
	2660,1
	22829,1
	13960,5
	17660,5
	15420,9

	областной бюджет
	12561,4
	231,2
	4028,6
	2463,6
	3116,5
	2721,4

	местный бюджет
	 5854,0
	377,3
	2057,9
	996,0
	1516,3
	906,6

2. Отделу информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район» разместить настоящее постановление на Интернет – сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»
                               А.Г. Торков
Приложение № 1

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 8 мая 2018 года № 294-н

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования

«Ленский муниципальный район» на 2018-2022 года»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории МО «Ленский муниципальный район» на 2018-2022 годы»

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата мероприятий по годам
	Связь с целевыми показателями государственной программы (подпрограммы)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	12
	13

	Цель муниципальной программы - повышение качества и комфорта городской среды на территории МО «Ленский муниципальный район»

	Задача № 1 - обеспечение формирования единых ключевых подходов и приоритетов формирования комфортной городской среды на территории МО «Ленский муниципальный район »с учетом приоритетов территориального развития

	1.1. Мероприятия

по повышению квалификации муниципальных служащих МО «Ленский муниципальный район», отвечающих за реализацию мероприятий по благоустройству территорий
	Администрация МО «Сафроновское», МО «Урдомское»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	повышение уровня квалификации сотрудников

по мере необходимости

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2. Мероприятия по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	Администрация МО «Сафроновское», МО «Урдомское»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	предусматривает оценку состояния сферы благоустройства дворовых  и общественных территорий (с учетом их физического состояния), объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача № 2 - обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающим к ним территорий, в соответствие с едиными требованиями

	2.1.Мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий
	Администрация МО «Сафроновское», МО «Урдомское»
	всего
	90946,5
	3268,6
	28915,6
	17420,1
	22293,3
	19048,9

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	72531,1
	2660,1
	22829,1
	13960,5
	17660,5
	15420,9

	областной бюджет
	12561,4
	231,2
	4028,6
	2463,6
	3116,5
	2721,4

	местные бюджеты
	5854,0
	377,3
	2057,9
	996,0
	1516,3
	906,6

	Задача № 3 - создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории МО «Сафроновское»

	в том числе:

	3.1.Мероприятия по информированию заинтересованных граждан

и организаций

по реализации мероприятий по благоустройству территорий
	Администрация МО «Сафроновское», МО « Урдомское"
	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	повышение уровня информированности заинтересованных граждан и организаций по реализации мероприятий по благоустройству территорий путем проведения (работы с местными средствами массовой информации, использование социальных сетей и интернет-ресурсов вывешивание афиш и объявлений в наиболее посещаемых местах.)

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.Мероприятия

по повышению уровня вовлеченности заинтересованных граждан

и организаций

в проведении публичных обсуждений проектов по благоустройству территорий

	Администрация МО «Сафроновское», МО « Урдомское»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	подготовка

протокола решения и/или заключения комиссии

о реализации предлагаемого проекта по благоустройству территорий  (проведение с заинтересованными гражданами  встреч, путем внедрения интерактивного формата обсуждений проектов, проектных семинаров, воркшопов, дизайн-игр, проведение пешеходных потоков и любые другие форматы)

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	Администрация МО «Сафроновское»,

МО «Урдомское»
	всего
	90946,5
	3268,6
	28915,6
	17420,1
	22293,3
	19048,9

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	72531,1
	2660,1
	22829,1
	13960,5
	17660,5
	15420,9

	областной бюджет
	12561,4
	231,2
	4028,6
	2463,6
	3116,5
	2721,4

	местные бюджеты
	5854,0
	377,3
	2057,9
	996,0
	1516,3
	906,6

Приложение № 2

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 8 мая 2018 года № 294-н

Приложение № 5

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования

 «Ленский муниципальный район» на 2018-2022 года»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в период 2018-2022 годы исходя из минимального перечня работ

	с.Яренск

ул.Братьев Покровских,27
с.Яренск

ул.Братьев Покровских,51
с.Яренск

ул.Братьев Покровских,53

с.Яренск

ул. Набережная Подбельского,1
с.Яренск

ул. Набережная Подбельского,2
с.Яренск

ул. Набережная Подбельского,11
с.Яренск

ул.Дубинина,2
с.Яренск
ул.Дубинина,9
с.Яренск
ул.Дубинина,27
с.Яренск
ул.Дубинина,30
с.Яренск
ул.Дубинина,34
с.Яренск
ул.Дубинина,51
с.Яренск
ул.Дубинина,58
с.Яренск
ул.Дубинина,60
с.Яренск
ул. Урицкого,48
с.Яренск
ул. Урицкого,70
с.Яренск
ул. Урицкого,74
с.Яренск
ул. Космонавтов,28а
с.Яренск
ул. Космонавтов,34
с.Яренск
ул. Космонавтов,76
с.Яренск
ул. Космонавтов,93
с.Яренск
ул.Пионерская,13
с.Яренск
ул.Пионерская,14
с.Яренск
ул. Маяковского,6
с.Яренск
ул. Маяковского,15
с.Яренск
ул. Совхозная,2
с.Яренск
ул. Совхозная,7а
с.Яренск
ул. Совхозная,11
с.Яренск
ул. Совхозная,13
с.Яренск
ул. Совхозная,15
с.Яренск
ул. Совхозная,17
с.Яренск
ул. Кишерская,3

с.Яренск
ул. Кишерская,3а

с.Яренск
ул. Кишерская,4

с.Яренск
ул. Кишерская,10

с.Яренск
ул. Кишерская,11

с.Яренск
ул. Кишерская,12

с.Яренск
ул. Кишерская,20а

с.Яренск
ул. Жданова,8

с.Яренск
ул. Жданова,16

с.Яренск
ул. Жданова,17

с.Яренск
ул. Жданова,23

с.Яренск
ул. Октябрьская,7

с.Яренск
ул. Октябрьская,9

с.Яренск
ул. Трудовая,5
с.Яренск
ул. Трудовая,8
с.Яренск
ул. Трудовая,17
с.Яренск
ул. Трудовая,18
с.Яренск
ул. Трудовая,21
с.Яренск
ул. Трудовая,23а
с.Яренск
ул. Трудовая,25а
с.Яренск
ул. Трудовая,27
с.Яренск
ул. Трудовая,27а
с.Яренск
ул. Трудовая,29
с.Яренск
ул. Трудовая,40
с.Яренск
ул. Трудовая,42
с.Яренск
ул. Трудовая,44
с.Яренск
пер. Полевой,1б

с.Яренск
ул. Красных Партизан,11
с.Яренск
ул. Красных Партизан,33
с.Яренск
ул. Красных Партизан,36
рп.Урдома
ул. Карла Либкнехта д. 34,ул. Карла Либкнехта д. 36

рп.Урдома
ул. Паламышская д. 12

рп.Урдома
ул. Энтузиастов д. 1

рп.Урдома
ул. Энтузиастов д. 2Б

рп.Урдома
ул. Мира д. 11

рп.Урдома
ул. Мира д. 14

рп.Урдома
ул. Мира д. 9

рп.Урдома
пер. Паламышский д. 11

рп.Урдома
ул. Молодёжная д. 34

рп.Урдома
ул. Молодёжная д. 36

рп.Урдома
ул. Мира д. 17

рп.Урдома
ул. Мира д. 18

рп.Урдома
ул. Мира д. 20

рп.Урдома
ул. Железнодорожная д. 39

рп.Урдома
ул. Железнодорожная д. 41

рп.Урдома
ул. Железнодорожная д. 43

рп.Урдома
ул. Железнодорожная д. 45

рп.Урдома
ул. Железнодорожная д. 47

рп.Урдома
ул. Железнодорожная д. 49

рп.Урдома
ул. Железнодорожная д. 51

рп.Урдома
ул. Железнодорожная д. 53

рп.Урдома
ул. Железнодорожная д. 55

рп.Урдома
ул. Железнодорожная д. 57

рп.Урдома
ул. Комарова д. 2

рп.Урдома
ул. Энтузиастов д. 2А

рп.Урдома
ул. Паламышская д. 10

рп.Урдома
ул. Энтузиастов д. 10А

Приложение № 3

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 8 мая 2018 года № 294-н

Приложение № 6

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования

 «Ленский муниципальный район» на 2018-2022 года»
Адресный перечень общественных территорий,

подлежащих благоустройству в период 2018-2022 годы исходя из минимального перечня работ

с. Яренск

Парк имени землячки ул. Дубинина

с. Яренск

Парк « Преображенский» ул. Братьев Покровских

с. Яренск

ул. Набережная Подбельского

с. Яренск

ул.Братьев Покровских

с. Яренск

ул.Урицкого

с. Яренск

ул.Пионерская

с. Яренск

ул.Маяковского

с. Яренск

ул.Совхозная

с. Яренск

ул.Юбилейная

с. Яренск

ул.Таёжная

с. Яренск

ул.Вычегодская

с. Яренск

ул.Кирпичная

с. Яренск

пер. Лесной

с. Яренск

ул.Пермская

с. Яренск

ул.Красных Партизан

с. Яренск

ул.Трудовая

с. Яренск

ул.Октябрьская

с. Яренск

ул.Капитана Адмирала Жданова

с. Яренск

ул.Кишерская

с. Яренск

ул.Советская

с. Яренск

ул.Володи Лукошникова

с. Яренск

пер. Полевой

с. Яренск

пер. Фофановский

с. Яренск

ул.Космонавтов от пер.Сельский до ул. Трудовая, от ул. Трудовая до ул.Жданова, от ул.Жданова до ул. Кишерская.
рп.Урдома
Центральная площадь ул. Карла Либкнехта

рп.Урдома
Парк отдыха ул. Кости Зинина 43А Ул. Привокзальная

рп.Урдома
Ул. Привокзальная

рп.Урдома
Проезд к улицам Свободы, Победы, Чехова и т.д.

рп.Урдома
Ул. Вычегодская